证券代码：002225              证券简称：濮耐股份             公告编号：2021-021

濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司

关于整体承包项目中标的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 1

月 6 日披露了《关于近期整体承包项目中标的公告》（公告编号：2021-001）。公

司陆续中标广东韶钢松山股份有限公司等六家客户的整体承包项目，中标金额合

计 10.45 亿元（预计）。其中公司中标山东钢铁集团日照有限公司钢包中包整体

承包项目金额 12,000 万元，中标重庆钢铁股份有限公司钢包中包整体承包项目

金额 34,000 万元，项目期限均为 3 年。

目前，公司已与山东钢铁集团日照有限公司、重庆钢铁股份有限公司签署了

中标项目的《产品买卖合同》，具体情况如下：

一、交易对方基本情况

（一）山东钢铁集团日照有限公司

企业名称：山东钢铁集团日照有限公司

统一社会信用代码：91370000685900369J

住所：山东省日照市东港区临钢路 1 号

法定代表人：吕铭

注册资本：392,698.355 万元

公司类型：有限责任公司(国有控股)

经营范围：黑色金属冶炼、压延、加工；建筑材料（不含水泥）、矿石加工、

销售；机电设备（不含特种设备）制造，机械加工；生铁、钢锭、钢坯、钢材、

球团、焦炭及炼焦化产品、炼钢副产品、水渣、铸铁件、铸锻件、保温材料、耐

火材料及制品、粒化高炉矿渣粉、水泥熟料粉的生产、销售；矿山投资；冶金废

渣、废气综合利用；冶金工程设计及工程承包；房地产开发；房屋、设备租赁；

技术开发及咨询服务；进出口业务；电力、燃气、水的生产和供应；污水处理及

其再生利用；汽车运输；汽车维修；机械维修。以下限分支机构经营：天然气、

氨、硫磺、煤焦油、粗苯的生产、销售。(依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

（二）重庆钢铁股份有限公司

企业名称：重庆钢铁股份有限公司

统一社会信用代码：91500000202852965T

住所：重庆市长寿区江南街道江南大道 2 号

法定代表人：刘建荣

注册资本：891,860.2267 万元

公司类型：股份有限公司(台港澳与境内合资、上市)

经营范围：生产、加工、销售板材、型材、线材、棒材、钢坯、薄板带；生

产、销售焦炭及煤化工制品(不含除芳香烃中加工用粗苯、溶剂用粗苯限生产外

的危险化学品，须按许可证核定的范围和期限从事经营）、生铁及水渣、钢渣、

废钢。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

二、合同的主要内容

（一）与山东钢铁集团日照有限公司的合同

卖方：濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司

买方：山东钢铁集团日照有限公司

1、合同项目：炼钢-连铸作业区中间包整体承包。

2、合同金额：按合格钢坯量计算。

3、合同期限：2021 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日。

4、结算方式及付款方式：每月结算一次，以买方生产单位出具的合格钢坯

产量证明、合同单价、考核结果结算，卖方提供增值税发票，支付方式为银行承

兑汇票。

5、违约责任：双方的违约责任按照合同中的相应条款执行。

6、合同争议的解决：合同出现争议时双方协商解决，如协商不成，可向合

同签订地（买方所在地）人民法院提起诉讼。

（二）与重庆钢铁股份有限公司的合同

供方：濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司

需方：重庆钢铁股份有限公司

1、合同项目：钢包精炼区耐材整体承包、连铸区耐材整体承包。

2、合同金额：32,208.00 万元（含税）。

3、合同期限：2021 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日。

4、结算方式：每月结算一次，结算数量以需方炼钢厂每月出具的钢铁产量

为准，供方提供增值税发票给与支付，支付方式为银行承兑汇票。

5、违约责任：双方的违约责任按照合同中的相应条款执行。

6、争议解决：因本合同或履行本合同产生的纠纷，双方友好协商，协商不

成，向合同履行地（需方所在地）仲裁委员会或人民法院提起仲裁或诉讼。

三、合同履行对公司的影响

上述两份合同含税金额 44,208.00 万元（山东钢铁集团日照有限公司合同未

明确金额，以中标金额计算），其中影响 2021 年度金额合计 14,736.00 万元，占

公司 2020 年度经审计营业收入的 3.53%，该合同的顺利实施预计将对公司经营

业绩产生积极影响。

四、风险提示

上述两份合同金额较大、期限较长，在执行过程中可能存在法规政策、履约

能力、技术、市场等影响履行的不确定性因素，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司董事会

2021 年 4 月 15 日